
 

 

 

Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo di Osio Sopra  
Via Manzoni, 15 – 24040 OSIO SOPRA (BG) 

C.F. 95118800168 - Tel. 035 500259 -  Fax 035 506707 
e-mail uffici:bgic854005@pec.istruzione.it / bgic854005@istruzione.it 
codice unico fatturazione:UFR4SC; sito web: www.icosiosopra.edu.it 

 

 

Prot.n. 

                                                                                AI GENITORI E AGLI ALUNNI 

DELLE CLASSI SECONDE E TERZE 

                                                                                            I.C. OSIO SOPRA 

                                                                          Ai docenti della scuola Secondaria 

                                                                               I.C. Osio Sopra 

                                                                              Al Personale Ata 

                                                                    Al DSGA 

 

 

 

OGGETTO: DPCM 3.11.2020 - Sospensione attività didattica in presenza e avvio 

Didattica a distanza classi seconde e terze scuola secondaria di primo grado. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPCM a firma congiunta del Presidente del Consiglio dei Ministri e del Ministro della 

salute del 3.11.2020; 

VISTO l’art. 3 comma 4 lettera f del DPCM del 3.11.2020 che prevede: “fermo restando lo 

svolgimento in presenza della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, dei servizi educativi 

per l’infanzia di cui all’articolo 2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65 e del primo anno 

di frequenza della scuola secondaria di primo grado, le attività scolastiche e didattiche si 

svolgono esclusivamente con modalità a distanza Resta salva la possibilità di svolgere attività 

in presenza qualora sia necessario l’uso di laboratori  o in ragione di mantenere una relazione 

educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni 

educativi speciali, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro n. 89 dell’istruzione 7 

agosto 2020, e dall’ordinanza del Ministro dell’istruzione  n. 134 del 9 ottobre 2020, 

garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica 

digitale integrata”; 

 

 

DISPONE 

 

- Che per le classi seconde e terze della scuola secondaria di primo grado le attività 

scolastiche e didattiche si svolgeranno a distanza dal 6 novembre a giovedì 3 

dicembre 2020, secondo indicazioni che saranno fornite da circolare interna pubblicata 

su registro elettronico; 

- Che tutti i docenti della scuola secondaria di primo grado svolgeranno la didattica a 

distanza dai plessi scolastici di appartenenza. 

 

 

                                                                                      Firmato digitalmente 

                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Valentina MERCURIO 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:bgic854005@pec.istruzione.it
mailto:bgic854005@istruzione.it
http://www.icosiosopra.edu.it/



		2020-11-05T14:31:40+0100
	MERCURIO VALENTINA




